latè que per dec. in d. conf. 607. & quatenus superius diximus testatorem non posse remittere cautionem de vtendo fruendoque arbitrio boni viri, dic qd hoc verum est, quando, scilicet vsufuctus est constitutus in vltima voluntate: secus si inter viuos, quia inter viuos potest constitui vsufuctus. §. constituitur inst. de vsuf. & principalis constituens potest remittere huiusmodi cautionem, vt per Bar. in l. 1. C. de vsufuctu. & ita debet intelligi. d. l. scire debetis, & eodem modo intelligi debet argumentum à contrario sensu ibi (minimè in testamento remitti posse) ergo extra testamentum, siue per heredem, siue per testatorem benè posse remitti, quia quilibet sibi præiudicare potest. Limita etiam dicta in conclusionem, quod licet testator nequeat remittere cautionem de vtendo, ac fruendo arbitrio boni viri, potest nihilominus remittere cautionem de præstandis legatis, & fideicommissis hæredi. l. 2. C. vt in poss. quorum lega. & latè scripti supra in ver. cautio nem de præstandis. F. Viuius.

Vsufuctuarius possidet naturaliter. ias. in l. naturaliter. nu. 5. ff. de acq. poss. com. dicit. Viuius.

Amplia ad quasi ciuilem possessionem. Fran. de Aret. in d. l. naturaliter. nu. 2. com. dicit.

Intellige sibi, & non proprietario. Tiraq. in tract. le mort fait le vis. par. 3. declara. 1. nu. 4. communem dicit. Viuius.

Vsufuctuarius vt frui non potest, nisi præstet cautionem, communis est, vt dicit Bar. Soci. conf. 131. nu. 16. vol. 1. Ex qua infert, qd hæredes possent interim bona retinere, donec caueatur. Talem enim cautionem dupliciter peti posse. Et officio iudicis, & iure repulsionis, &c. I. Fich.

Vsufuarius tenetur prestare cautionem. Soc. in conf. 131. vol. 1. com. dicit, & non potest remitti à testatore.

Concor. cum l. 2. tit. 3. par. 3. Villalob.

Quid autem si pauperior sit vsufuctuarius, quam vt hanc cautionem prestare possit, an idcirco vsufuctu priuandus sit. Hoc casu quatuor diuersas opiniones inuenio, quæ recitantur primùm à gl. ordinaria in l. vsufuctu. 1. in ver. boni viri. C. de vsuf. Et ibidem etiam à Bar. plenius autem à Baldo & Salic.

Prima est, vsufuctuarium hoc casu ad cautionem iuratoriæ esse admitendum, quando scilicet est fide dignus, & non suspectus, hæc opinio placuit Petro, & Thom. de Foroli. teste Bald. vbi s. Bartolo quoque in ea. l. vsuf. Angelo præterea, & Io. imol. in l. eum non facile. ff. si cui plusquam per L. falc. & c. Barbatæ consil. 11. vol. 3. prout refert Hyppol. de marf. in sua pract. crimi. §. diligenter nu. 104. vbi & ipse hanc opinionem sequitur. Nec alienus ab illa videtur Alb. Rosates in d. l. vsuf.

Secunda est, vt sequestrentur bona penes aliquem virum honestum & fide dignum, qui respondeat vsufuctuario de fructibus. Et hæc fuit Gu. de Cug. quam Bar. in d. l. vsufuctu. admittit eo casu, quando vsufuctuarius est pauper & suspecta persona. Et inuenio apud Guido. Papæ. dec. 250. quod secundum hanc opinionem fuerit iudicatum in parlamento Gratiano politano. Sed & Chaff. in commen. super consu. Burgun. tit. 4. §. 6. in vers. Et sera tenue, nu. 5. eam sequitur Ioannes Fabri quoque, (tamen per verbum fortè) inst. de vsufuctu. in prin. circ. fi. Et hanc communiter tenere doc. dicit Angel. Perus. in l. hac edictali. §. his illud. numero sexto. C. de secundis nuptiis. Tertia est, quod proprietarius fundum aut rem ad se recipiat, vel pro se retineat, & vice vsufuctus, annuatim certam summam, seu fructuum, seu pecunie (vsque ad tertiam centesimæ vt dicit d. gloss. per dicto §. his illud, vel vt alij, arbitrio iudicis rependat & soluat vsufuctuario, eique de illa caueat, quam sequitur Ang. d. num. 6. Et Sal. in d. l. vsufuctu. tanquam æquiorum, et si fatetur quartam de rigore iuris esse veriorum. Quarta opinio est, qd vsufuctuarius in prædicto casu, omnino sit vsufuctu priuandus, quam retinuit prædicta gl. Sequitur Bal. ibidem per bona argu. & Salicetus, qui dicit eam per multos & maximæ autoritatis teneri, adeo vt durum sit ab illa recedere. tenuerunt autem Odo. & Jac. Bur. teste Bal. vbi s. Roma. quoque in l. 2. ff. fol. ma. & rursum consil. 439. circa primum consultationis articulum. si. ias. in l. 1. n. 23. in 10. Limi. cir. si. ff. qui satisf. cog. Et pro eadem consuluit Nic. Bell. conf. 54. allegans præter cætera duos tex. l. si vsufuctus nomine ff. vsuf. quemadmo. caue. Et d. l. hac edictali. §. his illud, &c. Hanc postrema opinionem de rigore iuris esse veriorum, dicit. Io. Sich. in d. l. vsuf. n. 5. tamen præcedens tertia opinio omnium mihi videtur æquissima, eodemodissima, tutissima si rectè rem perpendamus. Per illum enim & proprietario & vsufuctuario pariter prospicitur, nec cuiquam de iure aut commoditate sua quidquam detrahitur. I. Eichard.

Vsufu

vsufuctuarius, & dominus dicitur, vt commune pronunciant Ludouicus Gomez. in §. aquè. inst. de actio. Rub. in l. naturaliter. §. nihil commune. nu. 1. ff. de acquirend. possess. & commoditatem seu facultatem percipiendorum fructuum alienare potest. commune dicitur Fabian. de emp. & vend. q. 22. numero 53. sub. 4. q. prin. Did. à Couarruias lib. 1. variat. resol. cap. 8. numero 7. Ipsum tamen vsufuctum distrahere nequit, quin potius si illum distrahat, & alienatio irrita erit, & vsufuctus ad proprietarium dominum redibit. commune ponunt Ant. Gomez. in l. 70. tauri. nu. 33. & de contract. capit. 15. nu. 5. atque Arius Pinel. qui contrarium cum nonnullis verius accuratè ostendit, in l. 1. part. 3. nu. 38. & nu. 39. C. de bo. ma. E. Suarez.